
Załącznik/!^do Protokołu Nr XXVI/09
Sesji Rady Gminy Lichnowy
z dnia 28 kwietnia 2009r.

Uchwała N r XXVI /273/09 
Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 28 kwietnia 2009

w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Sportu Gminy Lichnowy
na lata 2009-2013.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(jednolity tekst DZ. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmianami) Rada Gminy 
Lichnowy uchwala, co następuje:

§1

Uchwala się Plan Rozwoju Sportu Gminy Lichnowy' na lata 2009-2013, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U zasadnienie

Mając na względzie harmonijny rozwój sportu w Gminie Lichnowy przyjęcie Planu 

Rozwoju Sportu Gminy Lichnowy jest krokiem bardzo potrzebnym.

W przygotowaniu dokumentu uwzględniono dane otrzymane od Gminnego Ośrodka Kultury 

i Sportu w Lichnowach i szkół.

Jako dokument stanowić będzie pomoc do tworzenia kadencyjnych programów gospodarczych. 

Będzie opracowaniem, które pomoże realniej argumentować wnioski o pomoc finansową 

m.in. ze środków unijnych na realizację planowanych inwestycji lub programów i jako taki 

stanowi niezbędny załącznik do tych wniosków.

■ ■ } j L a m k o w a h i



Załącznik do Uchwały Nr XXVL/273/09 
Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 28 kwietnia 2009r.

**************************************************

WÓJT GMINY LICHNOWY

PLAN ROZWOJU SPORTU 

GMINY LICHNOWY NA LATA 2009 -2013

Lichnowy, kwiecień 2009

1



o

I. Opis stanu istniejącego.

Gmina Lichnowy położona jest w powiecie malborskim w północno-wschodniej 
części województwa pomorskiego. Jest typową żuławską gminą rolniczą. Powierzchnia 
w granicach administracyjnych wynosi 8.869,5 ha, z czego 90% powierzchni stanowią użytki 
rolne. Na koniec 2008 roku na terenie gminy Lichnowy zamieszkiwało 4793 osób. 
W granicach gminy Lichnowy znajduje się 10 jednostek sołeckich: Boręty, Dąbrowa, 
Lichnowy, Lichnówki, Lisewo Malborskie, Parszewo, Pordenowo, Starynia, Szymankowo 
i Tropiszewo. Największymi skupiskami ludności są wsie: Lisewo Malborskie - 1339 
mieszkańców, Lichnowy - 785 mieszkańców oraz Szymankowo - 773 mieszkańców.

1. Istniejąca baza sportowa.

1.1 Sale gimnastyczne.

Gmina Lichnowy posiada trzy sale gimnastyczne położone na terenie szkół:
> Sala w Zespole Szkół w Lichnowach 15 x 26 m wyposażona w sprzęt umożliwiający 

gry: siatkówka, koszykówka, unihokej.
> Sala w Zespole Szkół w Lisewie Malborskim 15 x 30 m wyposażona w sprzęt 

możliwiający gry: siatkówka, unihokej, minisiatkówka (3 boiska), tenis ziemny. Brak 
konstrukcji montażu koszy do gry w koszykówkę.

> Sala rekreacyjno - sportowa w Zespole Szkół w Szymankowie o wymiarach 
14,8 x 8,5 x 3,4 m . Z uwagi na małe wymiary możliwe jest rozgrywanie w niej mini 
koszykówki i unihokej a.

1.2 Obiekty zewnętrzne.

Głównie są to boiska do piłki nożnej. Obiekty generalnie są w złym stanie technicznym, 
rzadko które wyposażone jest w zaplecze.

Boiska trawiaste do piłki nożnej:

> W Lisewie Malb. w dobrym stanie technicznym, wymaga drobnej rekultywacji, 
posiada zaplecze w postaci szatni, umywalni i toalet.

> W Lichnowach nowa murawa (2006r.), boisko posiada zaplecze w postaci szatni, 
umywalnia i toalet, wymaga poprawy i dobudowy pomieszczenia socjalnego.

> W Szymankowie bez zaplecza, murawa w bardzo złym stanie, wymaga rekultywacji, 
boisko trawiaste do gry w piłkę ręczną wykorzystywane również do gry 
w siatkówkę.

W pozostałych miejscowościach gmina posiada boiska trawiaste z zdegradowaną murawą, 
niekompletnym i w złym stanie technicznym wyposażeniem. Stan taki jest 
w miejscowościach: Boręty, Dąbrowa, Lichnówki, Pordenowo, Parszewo, Tropiszewo. 
Żadne z boisk nie posiada zaplecza.

2



2. Struktura organizacyjna.

Organizowaniem życia sportowego w gminie zajmują się:
> Gminny Ośrodek Kultury i Sportu,
> Szkolne Kluby Sportowe,
> LZS „Lisowia” Lisewo Malborskie

Działania organizowane przez GOKiS nastawione są na sport i rekreację o charakterze 
masowym.

W programie działalności GOKiS na rok 2009 planuje się:
• Zajęcia na Sali gimnastycznej w Lichnowach
• Turniej halowej piłki nożnej
• Gminne Rozgrywki Badmintona w kat. OPEN
• Gminna Amatorska Liga Piłki Siatkowej
• Gminne Rozgrywki Piłki Nożnej Amatorów
• Gminne Rozgrywki Tenisa Stołowego
• Gminna Gimnazjada w Piłce Nożnej
• Zajęcia sportowe na boisku do siatkówki plażowej
• II Grand Prix Gminy Lichnowy w siatkówce plażowej
• Wakacyjny Turniej Piątek Piłkarskich
• Festyny rekreacyjno -  sportowe
• Wakacyjny Rajd Rowerowy do Sobieszewa
• II Gminny Bieg Niepodległościowy
• Mikołajowy Turniej Tenisa Stołowego

Szkolne Kluby Sportowe zajmują się prowadzeniem swojej działalności statutowej, 
jednakże uczestniczą w organizacji całości życia sportowego w szkole i kształtują postawy 
wszechstronnej roli uczestnika imprez sportowych; organizatora, zawodnika i kibica. 
Współtworzą ofertę działalności sportowej szkół z uwzględnieniem zajęć sekcji klubowych 
oraz form aktywności ruchowej nastawionych na masowy udział skierowanych również do 
najsłabszych likwidując zagrożenie ich marginalizacji lub wykluczenia społecznego.

3



II. SWOT

Mocne strony Słabe strony
Z Istniejące sale sportowe 
Z Istniejące boiska w większości miejscowości 
Z Zrównoważony i silny system oświaty w zakresie szkół 

podstawowych i gimnazjów 
Z Organizowane przez szkoły dowozy dzieci na basen 
Z Siłownia w świetlicy w Lichnowach 
Z Wykwalifikowana kadra 
Z Społeczni działacze sportowi
Z Dostępność sal sportowych po 15-tej dla całego społeczeństwa 
Z Organizowanie festynów rekreacyjno-sportowych 
Z Istniejące świetlice wiejskie

Z Zły stan techniczny części bazy sportowej 
Z Niedostateczne wyposażenie w sprzęt 
Z Niska aktywność sportowa całego społeczeństwa 
Z Dominujący udział dzieci i młodzieży wśród aktywnych 

sportowo
Z Zbyt niski udział osób dorosłych 
Z Uboga oferta zajęć sportowych
Z Niski poziom dochodów znacznej części społeczeństwa

Szanse Zagrożenia
Z Rozwój infrastruktury sportowej 
Z Możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych z UE 
Z Rozwój mody na zdrowy tryb życia 
Z Popyt na aktywne formy wypoczynku
Z Utworzenie ligi gier zespołowych dla „drużyn podwórkowych” 
Z Rozwój współzawodnictwa

Z Ubożenie społeczeństwa 
Z Ograniczenia powiązań komunikacji publicznej 
Z Wzrost patologii społecznych
Z Spadek frekwencji na zajęciach sportowych i imprezach 

masowych
Z Marginalizacja i wyłączenie z życia społecznego

4



III. Cele główne.

Z Rozwój infrastruktury sportowej.
Z Rozwój sportu masowego.
Z Wzrost poziomu życia sportowego w szkole.

IV. Cele szczegółowe.

Z Rozbudowa i modernizacja zewnętrznych kompleksów sportowych
V Wzmocnienie bazy hal sportowych
Z Poprawa bazy sportowej mniejszych wsi
V Uruchomienie Amatorskiej Ligi gier Zespołowych 
Z Wzbogacenie oferty aktywnych form rekreacji
Z Świetlica wiejska miejscem „małego sportu”
Z Rozwój współzawodnictwa sportowego 
Z Propagacja zdrowego trybu życia 
Z Wychowanie do roli uczestnika imprez sportowych.

V. Planowane działania.

1. Rozwój bazy sportowej.

B u d o w a  w ie lo fu n k cy jn eg o  b o iska  sp o rto w eg o  p r z y  Z S  w  L ise w ie  M alb o rsk im .
Zakres planowanego projektu: budowa zintegrowanego boiska do siatkówki, piłki ręcznej 
i koszykówki, skocznia w dal, rzutnia kulą, bieżnia, poprawa komunikacji, nasadzenia 
terenów zielonych, wykonanie elementów małej architektury.
Planowany koszt projektu: 400.000 zł. Finansowanie: 15% budżet gminy, 85% RPO WP 
Działanie 9.3 Lokalne inicjatywy obywatelskie.
Termin realizacji: 2012 -2013

B u d o w a  h a li sp o r to w e j p r z y  Z S  w S zym an kow ie.
Zakres planowanego projektu: budowa hali wraz z zapleczem, wyposażenie w urządzenia 
sportowe i sprzęt, wykonanie elementów małej architektury.
Planowany koszt projektu:2.000.000 zł. Finansowanie: 15% budżet gminy, 85% RPO WP 
Działanie 9.1 Lokalna infrastruktura edukacyjna, sportowa i kultury.
Termin realizacji: lata 2010-2011.

B u dow a  k o m p lek su  sp o rto w o  -  rekreacyjn ego  w L ich n o w a ch .
Zakres planowanego projektu: budowa boiska do siatkówki, koszykówki, piłki plażowej 
oraz kortu tenisowego.
Planowany koszt projektu: 400.000 zł. Finansowanie: 15% budżet gminy, 85% RPO WP 
Działanie 9.3 Lokalne inicjatywy obywatelskie.
Termin realizacji: lata 2011-2012.

5



VI. ARKUSZ PLANOWANIA
PLAN ROZWOJU SPORTU GMINY LICHNOWY

Wizja Rozwoju Sportu
Prorytet 1
Rozw ój in frastruktury sportow ej

Prorytet 2
Rozwój sportu m asowego

Prorytet 3
W zrost poziomu życia sportowego m łodzieży szklonej

Cel 1: Cel 2: Cel 3: Cel 1: Cel 2: Cel 3: Cel 1: Cel 2: Cel 3:
R ozbudow a i
m odernizacja
zew nętrznych
kom pleksów
sportow ych

W zm ocnienie  
bazy  sa l 
sportow ych

P opraw a bazy  
sportow ej 
m niejszych wsi

U ruchom ienie  
A m atorskiej 
lig i g ie r  
zespołow ych

W zbogacenie  
oferty  
aktyw nych  
form rekreacji

Św ietlica
m iejscem
"m ałego
sportu"

R ozw ój
współza wodnictwa  
sportow ego

Propagacja  
zdrowego trybu  
życia

W ychowanie do 
ro li uczestnika  
im prez  
sportow ych

Projekty: Projekty: Projekty: Projekty: Projekty: Projekty: Projekty: Projekty: Projekty:
1) Budowa 
w ie lo funkcyjnego 
boiska przy ZS w 
Lisewie

1) Budowa sali 
sportowej przy ZS 
w  Szym ankow ie

1) M odernizacja 
i doposażenie 

boiska w 
Dąbrowie

1) Liga Piłki 
Nożnej

1) Ferie na 
sportowo

1) Bądź silny 
i zdrowy - 

oferta siłowni 
w Lichnowach

1) R eaktyw acja  
i rozw ój SKS

1) Nauka 
pływania - 
wyjazdy na 
basen

1) Turniej w iedzy 
O limpijskiej

2) doposażenie 
Sali w  Lisewie

2) M odernizacja 
i doposażenie 
boiska w 
Borętach

2) Liga 
S iatkówki

2) rajd rowerowy 
"Tour de 
Żuławy"

2)
D oposażenie
św ietlic
w iejskich

2) Szkolne Igrzyska 
Sportowe

2) Aktywne 
form y spędzania 
wolnego czasu 
rodziny

2) Rywalizacja 
o nagrodę 
w zorowego kibica

3) rem ont Sali w 
Lisew ie

3) M odernizacja 
i doposażenie 
boiska w 
Tropiszew ie

3) Liga 
Koszykówki

3) Turnie je 
i konkurencje 

sportowe w 
ram ach Dnia 
S trażaka

3) Turniej 
tenisa 
sto łowego 
sołecki i 
gm inny

3) Igrzyska 
Żuławskie

3) Sport 
a lternatywą dla 
patologii 
społecznych

3) Rywalizacja 
o nagrodę Fair play

4) doposażenie 
Sali w  
Lichnowach

4) M odernizacja 
i doposażenie 
boiska w 
Lichnówkach

4) Liga 
unihokeja

4) Turnie je 
i konkurencje 

sportowe w 
ram ach Święta 
Ludowego

4) Turniej 
szachowy 
i warcabowy 

sołecki i 
gm inny

4) Gm inne Igrzyska 
Sportowe

4) Nauka tańca - 
Reaktywacja 
koła tanecznego

4) Rywalizacja 
o nagrodę 
wzorowego 
organizatora sportu

5) rem ont Sali 
sportowej w 
Lichnowach

5) M odernizacja 
i doposażenie 
boiska w 
Parszew ie

5) Turnie je 
i konkurencje 

sportowe w 
ram ach 
festynów  
wakacyjnych

4) Turnie j 
bilardowy

5) Nauka jazdy 
na łyżwach

6) „Codziennie 
biegam ” 
(popularyzacja 
marszobiegu)

6


